
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 531                                                                                  del   18-3-2021

O G G E T T O

Riscatto colonna endoscopica.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 570

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/570

1



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

a seguito di richiesta del Direttore dell’UOC di Urologia del P.O. San Bortolo di Vicenza, con ordine
del 28.07.2017 è stato richiesto, alla ditta Waldner Tecnologie Medicali srl, il noleggio semestrale di n.
1 colonna endoscopica avente canone mensile pari ad € 1.150,00 iva esclusa, per un totale di € 6.900;

alla scadenza del periodo di noleggio la ditta ha lasciato in uso l’attrezzatura all’U.O. di Urologia,
senza richiedere ulteriori canoni di noleggio e garantendo comunque la manutenzione a titolo gratuito
(si precisa che l’attrezzatura non richiede materiale di consumo);

recentemente, la ditta ha tuttavia comunicato l’intenzione di ritirare l’apparecchiatura per destinarla ad
un altro ospedale rendendosi tuttavia disponibile a venderla a titolo definitivo all’Aulss 8; ; 

il Direttore dell’UOC di Urologia del P.O. San Bortolo di Vicenza comunicava l’esigenza di procedere
con il riscatto dell’apparecchiatura in quanto strettamente necessaria all’effettuazione degli interventi
urologici;

in  considerazione  di  quanto  sopra  espresso  si  è  quindi  provveduto  a  richiedere  alla  ditta  Waldner
Tecnologie Medicali srl offerta per il riscatto colonna endoscopia in parola

la ditta ha presentato un’offerta di € 36.000,00 iva esclusa comprensivo di 12 mesi di garanzia;

il costo è decisamente congruo considerato che la spesa complessiva per il noleggio e per il riscatto,
che risulta essere pari ad € 42.900,00, considerando inoltre che la ditta Waldner Tecnologie Medicali srl
ha acconsentito  ad abbonare l’importo  dei  canoni  non pagati  dal 01.02.2018 al  31.01.2021 per un
importo complessivo pari ad € 41.400,00 iva esclusa  

tutto ciò premesso si propone di riscattare la colonna endoscopica attualmente fornita in noleggio dalla
ditta Waldner Tecnologie Medicali srl per un prezzo complessivo pari ad € 36.000,00 iva esclusa e
comprensivo di 12 mesi di garanzia;

ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  50/2016  è  necessario  nominare  il  Direttore  dell’Esecuzione  del
Contratto;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/570

2



1. di riscattare la colonna endoscopica attualmente fornita in noleggio dalla ditta Waldner Tecnologie
Medicali srl ed in fabbisogno all’UOC di Urologia del P.O. San Bortolo di Vicenza per un prezzo
complessivo pari ad € 43.920,00 iva inclusa e comprensivo di 12 mesi di garanzia;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 43.920,00 sarà imputato al conto 02.04.000010 CDEL
21VD0570Q0  e  che  trova  la  propria  fonte  di  finanziamento  alla  voce  “la  spesa  dovrà  essere
finanziata con fondi propri da rettifiche FSR”;

3. di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto,  ai sensi dell’art.  101 del D.Lgs. 50/2016, il
Direttore dell’UOC di Urologia del P.O. San Bortolo di Vicenza Dott. Paolo Ferrarese;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/570

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo f.f.
(App.to dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 19-3-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 19-3-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/570

4


		2021-03-18T15:27:34+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




